Департамент образования  города Москвы

Центральное окружное управление образования

Государственное образовательное учреждение

Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VIII вида №30

Приказ

от    01.09.2011г.       №   49/9
Об организации питания

учащихся школы № 30 ЦО

в I полугодии 2011/12 учебного  года

Во исполнение приказа ЦОУО ДО г. Москвы  от 01.09.2011г. № 1090
«Об организации питания обучающихся, воспитанников государственных образовательных учреждений Центрального окружного управления образования Департамента образования города Москвы  в I полугодии 2011/12 учебного  года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Чубарову Е.Н. ответственной за организацию и контроль

питания учащихся школы.

2. Обеспечить с 01.09.2011 г.  бесплатным двухразовым питанием

учащихся школы №30 в количестве 102 человек.

3. Осуществлять контроль за выполнением государственного контракта на оказание комплекса услуг на поставку продукции питания для организации питания обучающихся.

4. Осуществлять организацию питания обучающихся в соответствии:

- СанПиН2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в образовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования»;

5. Осуществлять совместно с общественной комиссией по контролю за организацией и качеством питания и другими органами самоуправления общественно-административный контроль за организацией питания в образовательном учреждении, обслуживаемом ГУП ШБС «Эллипс».
6. Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися образовательного учреждения, их родителями (законными представителями) по формированию навыков культуры здорового питания, этике приема пищи.

7. Осуществлять контроль за организацией питьевого режима в образовательном учреждении.

8. Производить  ежемесячны компенсационные выплаты за питание детям надомного и семейного обучения  в количестве 14  уч-ся  из расчета 136 рублей в день:
	Матвееву В.
	с/о
	1б кл.

	Крячкову П.
	н/о
	6б кл.

	Абраменко П.
	н/о
	3а кл.

	Цатуряну Т.
	н/о
	6б кл.

	Брылину Т.
	н/о
	3б кл.

	Сосовой А.
	н/о
	7б кл.

	Деминов М
	н/о
	3б кл.

	Сагинашвили Е.
	н/о
	7б кл.

	Васильеву Д.
	н/о
	5а кл.

	Пономареву Н.
	н/о
	7б кл.

	Демину А.
	н/о
	6а кл.

	Крастошевской М.
	н/о
	7б кл.

	Махмудову А.
	н/о
	6а кл.

	Караваеву С.
	н/о
	8а кл.

9. Не допускать случаев использования средств, предназначенных для выплат компенсации на питание, не по прямому назначению.

10. Возложить контроль за обеспечением  качественного, безопасного и полноценного  питания на Мельникову И.А.,  заместителя директора по административно-хозяйственной части.

                               Директор школы                                                      Рыжих Л.Л.